[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1745/2021

Ementa: Regularização do fornecimento de água no Jardim América de acordo com o rodízio divulgado oficialmente pela prefeitura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,
O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Senhor Presidente do Departamento de Água e Esgotos de Valinhos, Ivair Nunes Pereira, a seguinte indicação:

· Regularização do fornecimento de água no Jardim América de acordo com o rodízio divulgado oficialmente pela prefeitura.

Justificativa
De acordo com relatos de munícipes, o bairro vem sofrendo com a falta de água em dias nos quais não está programado o rodízio apresentado oficialmente pela prefeitura.

Valinhos, 30 de agosto de 2021.

__________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT